



Församlingsinstruktion för Svenska kyrkan i Australien

Svenska kyrkan är ett evangeliskt-lutherskt trossamfund och en öppen folkkyrka. Svenska kyrkan i Australien är en församling inom Svenska kyrkan. Församlingen har verksamhetsorter i Melbourne, Sydney och Brisbane. Församlingen tillhör Visby stift och står under dess tillsyn. Kyrkostyrelsens råd för Svenska kyrkan i Utlandet har till uppgift att främja arbetet.

Svenska kyrkan i Australien är en levande och älskad församling med historia och tradition men som även driver förnyelse, förändring och hela tiden nya människor som gör den till sitt andliga och sociala hem. Församlingens ambition är att vara en andlig och social gemenskap och mötesplats. Tillsammans med alla kristna har vi uppgiften att göra Gud tydlig i världen. Den svenska församlingen vill följa och finnas till för svenskar, både tillfälliga besökare, nyanlända och fast boende i Australien och Nya Zeeland. Verksamhetsspråket är svenska.

1 Presentation av församlingen

En kristen församling består i första hand av människor. Människor som efter bästa förmåga och utifrån sina förutsättningar försöker leva efter Jesu exempel och uppdrag.

Vi är alla på väg, genom livets olika växlingar. Vi tror på det goda mötet. Mötet mellan människor och mötet med Gud. Vår vision, vår uppgift och utmaning som församling är att möta människor och erbjuda en väg in i kyrka och församling. Vi vill vara en öppen och inkluderande gemenskap. Vi vill dela och lyssna in människors längtan och att mötas, både i goda samtal och dialog, i en trygg miljö.

Som svensk församling på andra sidan jorden behöver vi vara medvetna om dessa utmaningar och våga ta i det som inte alltid är enkelt, våga prata om det som gör ont och våga möta människor mitt i den där krisen, kampen eller kulturkrocken som för många uppstår vid något tillfälle under tiden långt borta. Som församling vill vi vara en trygg hamn, ett hem långt hemifrån som kan hårbärgera människans sårbarhet och utsatthet och visa på Guds kärlek och omsorg. Vi vill välkomna och vårda människors behov av existentiell, andlig och känslomässig närhet och trygghet.

Detta innebär att vår församling fungerar som ett andra hem för många, där kyrkan får ersätta den gemenskap som tillgodoses i andra sammanhang i Sverige. Gudstjänstlivet är levande och centralt, församlingsgemenskapen står i centrum och är en naturlig utgångspunkt för kyrkans liv och tjänst. I vår församling erbjuds många möjligheter till gemenskap mitt i människors vardag och helg. Arbeta, skola och intressen tar mycket av människors tid och kraft men vår församling upplevs av många som en svensk oas. Vi firar gudstjänst och bjuder in till många slags aktiviteter som andakter, middagsbön och ljusständning, café, barngrupper, luncher och bibeldiskussioner. Vi har träffar för de äldre och för ungdomar, bokklubb, kör och ett rikt församlingsliv.

Som för många utlandsförsamlingar ligger tron, gemenskapen och kulturen i fokus på ett sätt som gör att kyrkan som mötesplats behöver balanseras för att möta olika behov. Vi ser de sociala aktiviteterna som en aspekt av församlingslivet och som en koppling till den svenska kulturen, där kyrkan fungerar som en naturlig mötesplats.

Det innebär att det finns många önskemål och förväntningar som finns i och på vår församling och vår verksamhet eftersom församlingen är en självklar kulturbärare. Vi har ett aktivt arbete med att skapa en ökad förståelse för vad kyrkans och församlingens uppgift är. En ständigt



återkommande fråga är hur man som kyrka öppnar upp ett sammanhang så att gemenskapen inte blir enbart en svensk social förening som bevarar vissa svenska traditioner. Det är en ständigt aktuell fråga.

Ett viktigt arbetsområde för församlingen har varit, och som vi vill fortsätta att utveckla, att skapa fler kontaktytor och att nå de svenskar som ännu inte har hittat till församlingen. Ett sätt att göra det är att satsa tid och resurser på kommunikation och information för att synliggöra och underlätta för människor att komma i kontakt med oss.

Vi arbetar därför aktivt med att ge riktad information till våra olika målgrupper om var vi finns och vad man kan göra på kyrkan. Vi använder vårt digitala nyhetsbrev, hemsida och sociala medier för daglig information om församlingens identitet och verksamhet. Det är något vi vill lägga ner mer tid på då det är viktigt att finnas till och synas där. Vi vill också att möjlighet till enskilda samtal ska synas tydligare.

Vi ser att mer behöver göras för åldersgruppen 6-18 år och för de unga vuxna. Det stora antalet svenska ungdomar som finns på plats i Australien kommer inte till församlingen och många ur den gruppen känner inte till att det finns en svensk kyrka i Australien. Men i och med att församlingen uppmuntrar fler unga frivilliga att engagera sig i det dagliga arbetet, har vi börjat att se förändringar. Det kommer allt fler ungdomar till församlingen och vi upplever ett ökat intresse för att arbeta frivilligt. Många av våra församlingsmedlemmar som immigrerade till Australien på 60- och 70-talet börjar åldras. De har varit mycket engagerade i församlingsarbetet under åren men nu har de inte kraft att hjälpa till på samma sätt som förr. Det är viktigt med en fortsatt satsning på barn och ungdomar och deras familjer, men att samtidigt balansera de äldre församlingsbornas behov av att känna sig sedda och välkomna.

Församlingens historia

Svenska kyrkan har funnits på plats i Australien sedan 1900-talets början. Sjömanskyrkan kom tidigt att präglas av traditionell kyrklig verksamhet men också en stark diakonal och social inriktning. Idag har fokus på församlingsarbetet förflyttats från sjömanskyrka till församlingsarbete med nya målgrupper.

Svenska kyrkan i Melbourne etablerade sig 1909 och etablerade sig i nuvarande lokaler 1956, i Toorak House, delstaten Victorias ursprungliga guvernörsresidens. Platsen har ett betydande kulturellt och historiskt värde som är allmänt tillgängligt för det omgivande samhället. Här finns både kyrksal, kök och cafélokal, barnhörna, kontor, bibliotek, bastu, stor trädgård med lekplats, pool och personalbostäder.

Svenska kyrkan i Sydney bildades 1988. Mellan 1970 och 2004 höll Melbournes präster regelbundet gudstjänster i Sydney. Från början av 2000-talet byggdes församlingen upp med egna lokaler med gudstjänstfirande, förrättningar, andakter, bibelstudier, själavård, ungdomsverksamhet, barntimmar och bemannades med präst, frivilliga och volontärer. Medlemsantalet ökade tillsammans med antalet besök. Sedan 2017 har verksamheten i princip legat nere men kyrkoherden gör regelbundna besök för att leda gudstjänst, göra hembesök, delta i olika beslutsmöten och för själavård.

Svenska kyrkan i Brisbane har varit aktiv sedan slutet av 1950-talet och var en del av sjömanskyrkan. Verksamheten, som mestadels drivs av frivilliga, omfattar lekmanaledda gudstjänster, sociala aktiviteter, hem- och sjuk-besök. Kyrkoherden gör regelbundna besök för att leda gudstjänst, göra hembesök, delta i olika beslutsmöten och för själavård.



Kyrkotillhöriga

Våra främsta målgrupper är fast boende svenskar, nyinflyttade svenskar många med familjer, kontraktsanställda, studenter, forskare, ungdomar med arbetsvisum (sk backpackers) och turister. Den svenska församlingen riktar sig till alla dessa olika grupper. Det pastorala området inbegriper hela Australien och Nya Zealand.

Församlingen har över 750 medlemmar men är ett andligt och socialt hem för långt fler. Församlingen tar emot upp till 65 000 besök varje år.

De flesta av våra församlingsmedlemmar och besökare bor inte i närområdet. Vi möter fast boende, inflyttade svenskar och barnfamiljer, au pairer, kontraktsanställda, studenter, ungdomar med arbetsvisum och turister i vår dagliga verksamhet. Församlingen är en unik plats som förmedlar glädje och trygghet för så många.

Geografiskt område

Församlingsarbetet i Australien bedrivs genom den fasta verksamheten i Melbourne, Sydney och Brisbane. Den största delen av församlingsarbetet bedrivs i Melbourne med regelbundna besök i Sydney och Brisbane av kyrkoherden. Svenska kyrkan i Australien och dess kyrkoherde ansvarar också för besöksplatser som t. ex Canberra, Perth, Adelaide och Nya Zealand.

2 Omvärldsanalys

Att befinna sig i ett nytt land och ny kultur betyder ofta att man förstår sig själv på ett nytt sätt, ens egen historia, kultur, värderingar och teologi blir tydligare i kontrast med det nya landets. Det kan vara en svår balansgång som svensk, att navigera i det australiska samhället, där kulturen speglar och fortfarande styrs av patriarkaliska och hierarkiska värderingar, där relationer sällan är vare sig jämställda eller jämlika. Det är inte heller lätt att vara barn i en kultur som är prestationsinriktad, där barns förmågor och framgångar värderas i relation till andras.

Det finns flera faktorer som utmanar och påverkar vårt församlingsarbete och vår förmåga att fullgöra vårt uppdrag som utlandskyrka. Vissa faktorer kan vi inte påverka. Visumregler, dollarkurser, pandemi, arbetstillfällen men även ekonomi och livsstil påverkar naturligtvis hur svenskar reser och arbetar. Vi vet att Australien är ett av svenskarnas favoritresmål och den svenska invandringen ökar enligt officiella siffror.

Enligt den senaste folkräkningen som gjordes i 2016 så bor det 9554 svenskar, födda i Sverige, i Australien, en ökning på 12,5% jämfört med förra folkräkningen som gjordes i 2011. De flesta bor i New South Wales (3,425), Queensland (2,183), Victoria (2,057) och i Western Australia (1,023) South Australia (463) ACT (184) Tasmanien (132) och Northern Territory (81). I folkräkningen svarade över 50 000 personer att de hade svenskt påbrå (Department of Social Services). Därtill kommer kategorin, "temporary residents" (kontraktsanställda, forskare och företagsanställda) och alla de ungdomar som har ett sk Working Holiday Visa, samt turister och studenter.

Australien är det tredje mest populära landet för svenska studenter efter USA och UK att studera i. Idag är det fast boende, nyinflyttade svenskar med sina familjer, au pairer, kontraktsanställda, studenter, forskare samt ungdomar med arbetsvisum (backpackers) och turister som utgör de största grupperna av svenskar i Australien. Varje år besöker också ca



70 000 svenska turister Australien, vilket innebär att det är en stor variation på både åldersgrupper samt socioekonomisk bakgrund på de som vi möter i vår verksamhet. Det gör att åldersstrukturen har en stor spännvidd och vi möter alla åldersgrupper i vår verksamhet

3 Pastoralt program

Gudstjänst

*Målet är att öka engagemang och deltagande i gudstjänsten.
Vi vill att församlingens gudstjänstliv ska få vara centrum i vår verksamhet
där vi möts för att vara tillsammans med Gud och med varandra.*

Vi firar huvudgudstjänster med nattvard flera söndagar varje månad och kyrkliga helgdagar. Därtill kommer danska, norska och finska gudstjänster. Utöver detta hålls svenska lekmanaledda gudstjänster. Det är en fortsatt utmaning för församlingen att öka antalet gudstjänstdeltagare och att få fler delaktiga. Vi fortsätter därför att arbeta aktivt för att ge gudstjänsterna större plats på sociala medier samt annonseringen på kyrkan och i annan öppen verksamhet för att tydliggöra vår kyrkliga och andliga profil. En del av det strategiska arbetet är att i barnverksamheten engagera barnfamiljer i gudstjänstlivet genom att fira vardagsgudstjänster, då det är svårt att få barnfamiljer att delta i gudstjänster på söndagar.

Verksamhetens huvudsakliga språk är svenska. Av respekt och hänsyn är det ibland nödvändigt att även använda engelska särskilt vid förrättningar.

Vi arbetar strategiskt med att fira fler gudstjänster i samband med olika evenemang och kulturella högtider. De kyrkliga handlingarna är en viktig del i församlingslivet. Vi uppmuntrar till dop i våra söndagsgudstjänster för att visa på att det är hela församlingens angelägenhet. Vi vill vara en öppen, närvarande kyrka där det finns plats för eftertanke, tro och engagemang. En kyrka som människor har en positiv relation till, som man känner glädje över att tillhöra. Vi vill vara en inkluderande kyrka som är tillgänglig för alla.

- Vi vill fortsätta arbeta med gudstjänsternas utformning så att församlingens gudstjänstliv är angeläget för människor i alla åldrar.
- Vi vill fortsätta att arbeta med delaktigheten och det ideella engagemanget i gudstjänsterna
- Vi vill arbeta för att möta den tro och längtan som finns hos dem som deltar.

Undervisning

*Vårt mål är att vägleda och hjälpa de svenskarna
som församlingen kommer i kontakt med, att kunna
formulera och leva i sin kristna tro på ett relevant sätt.*

De principer som leder oss mot målet är att vi vid varje tillfälle vill vara en plats där människor upplever att det finns en miljö som uppmuntrar till lärande och andlig utveckling för alla åldrar, att det finns tillfällen för undervisning, samtal och reflektion. Svenska kyrkan i Australien är en självklar kulturbärare.



Församlingen arbetar med detta mål för barnen med olika sammanhang som leder till fin kontakt och goda samtal kring livsfrågor, kristen tro och sorg, som te x vid dop, vigsel och begravningar på det sätt barn behöver och kan ta till sig. Öppna förskolan och barntimmar är en av församlingens viktigaste mötesplatser där barnen får träffa, inte bara andra barn, utan också andra familjer i församlingsmiljön och kontaktnät stärks och öppnar möjlighet till stöd och samtal på barnens villkor. Detta gäller också i andra sammanhang som till exempel i samband med caféverksamhet och träffar på kyrkan som leder till samtal om andlighet, vad det innebär att vara kristen och frågor om kyrkan i allmänhet. Samarbetet med Svenska Skolan ger församlingen en möjlighet att förmedla kristen tro och kristna värderingar utifrån barnens vardag och villkor. Kopplingen mellan kyrkans undervisning, svenska högtidsdagar och andra svenska traditioner blir tydlig.

Församlingen arbetar med detta mål för unga personer genom att skapa kontakt och goda samtal kring livsfrågor, kristen tro och sorg i samband med tex vigsel, dop och begravningssamtal även om det är någon annans dop eller begravning. Detta skapar goda grunder för tankar hos yngre personer om viktiga livshändelser. Församlingen erbjuder konfirmation vartannat år. Möten på kyrkan i samband med caféverksamhet och särskilda grupper som samlas på kyrkan, leder till samtal om andlighet, vad det innebär att vara kristen och frågor om kyrkan i allmänhet. Församlingen ger möjlighet för ungdomar att träffas och diskutera kristen tro, samt för samtal och stöd. Självården är ett centralt tillfälle för undervisningsinslag när det gäller unga personer.

Vigsel, dop och begravningssamtal skapar fin kontakt och goda samtal kring livsfrågor, kristen tro och sorg särskilt för vuxna personer. Kyrkvårdskurs anordnas för att uppmuntra fler att ta ett mer aktivt ansvar för gudstjänst och utvecklingsarbete. Kyrkorådet är ett forum för undervisning, inte minst i den diskussionen av målsättning, inriktning, strategiarbete, gudstjänstutveckling och rapportering. Det är viktigt för fortsatt gott arbete och ökar förståelsen för vem Svenska kyrkan är, vad hon står för samt kyrkorådets förståelse för sitt uppdrag. Öppna förskolan/barntimmar är en av församlingens viktigaste mötesplatser för barnens vuxna då deras kontaktnät stärks och det finns möjlighet till stöd och samtal utifrån deras unika perspektiv och förutsättningar. Även för vuxna personer är olika möten på kyrkan ett viktigt insteg till samtal om andlighet, vad det innebär att vara kristen och frågor om kyrkan i allmänhet. Församlingens kör ses som en del av kyrkans undervisning.

Diakoni

Att utöva diakoni är ett viktigt uppdrag för hela församlingen.

Vi vill förmedla stöd och omsorg till människor i behov av andlig, social och praktisk hjälp.

Vårt förhållningssätt präglas av öppenhet och omsorg kring den enskilda människans behov, särskilt då livet är utsatt, komplicerat och skört. I det diakonala förhållningssättet ligger en vilja att möta människor i livets olika sammanhang och särskilt i utsatta situationer. Vi arbetar för att fler i församlingen ska känna sig delaktiga i ett gemensamt och lokalt ansvarstagande. Vi får påminna och förmedla till varandra, att tron på att Gud är med - även i det svåra, är det som bär oss och inspirerar oss till engagemang.

Bemötande, lyhördhet och ömsesidig respekt är viktiga delar i det diakonala arbetet. Men även tron på att de människor som vi möter, har inneboende resurser, förmågor och kompetenser och att vi i det mötet kan hjälpa till att frigöra deras egen kraft.



Vi gör hem-, sjuk- och fängelsebesök. Kyrkoherden finns tillgänglig för själavårdssamtal. Vi möter många som behöver kortsiktig diakonal hjälp. Det kan handla om att hamna snett under sin resa, psykisk ohälsa, man har blivit utsatt för något brott, hamnat på sjukhus eller i fängelse. Anhöriga ber också om hjälp med att kontakta familjemedlemmar och vänner som befinner sig i Australien och som inte mår bra. Församlingen kommer regelbundet i kontakt med kvinnor som är utsatta för familjevåld där de diakonala insatser som görs ofta kräver akuta insatser. Vi möter också många, framför allt ungdomar, som känner hemlängtan. Det är stora avstånd till familj och vänner i Sverige och många känner sig ensamma och lite vilsna.

Vi ser en fortsatt utmaning i att kunna stödja det diakonala behovet. Det är många som kontaktar församlingen för samtal och praktisk hjälp. Församlingens akutboende används ofta men det är en utmaning att kunna hjälpa personer mer långsiktigt. Vi kommer också i kontakt med många äldre som efterfrågar mer kontakt och besök. På lång sikt behöver församlingen utveckla ett organiserat stöd till pedagog och kyrkoherde som ofta gör hem- och sjukbesök.

Det är många svenskar från Australiens andra delstater och från Nya Zeeland som kontaktar kyrkan i Melbourne och kyrkoherden för samtal och stöd. Församlingen fortsätter därför med sitt aktiva utvecklingsarbete av digital diakoni. I och med detta fortsätter församlingen möta efterfrågan på digital själavård och diakoni.

Mission

Mission handlar om att göra Kristus känd. På ett sätt kan hela verksamheten kring Svenska kyrkan beskrivas som ett missionsarbete. Den sociala gemenskapen i församlingen är därför central. Vi når många och satsar mycket på delaktighet och gemenskap. Förhoppningen är att de som i olika sammanhang kommer till kyrkan upplever en miljö som skapar nyfikenhet på kristen tro.

Det handlar om att skapa mötesplatser som stärker tron, öppenhet och hopp. Vi vill gärna se fler antal dop i församlingen. Ett av våra mål är att arbeta med att öka kontaktytan med svenskar i Australien. Det handlar om att etablera kontakter, relationer och att skapa förtroende för kyrkan vilket är viktigt för församlingens fortsatta pastorala arbete.

4 Strategiska förutsättningar – ekonomi och personal

Ekonomisk hållbarhet är det arbete församlingen gör för att driva verksamheten med en balans mellan ekonomisk framgång, socialt ansvar och miljöhänsyn.

Församlingen påverkas under den kommande tioårsperioden starkt av en ekonomisk osäkerhet till följd av de större förändringar som påbörjats. Det finns osäkerheter avseende vilka lokaler som kommer att finnas tillgängliga, hur ersättningar och anslag kommer att se ut och i vilken omfattning Svenska kyrkan i utlandet kommer att täcka upp för de kostnader som församlingen har.

Församlingen har en lång tradition av relativ ekonomisk självständighet i Melbourne som är tätt förknippad med fastigheten. Den tillåter större evenemang som också ger stora intäkter; en förutsättning som de andra verksamhetsorterna inte har tillgång till. I Melbourne har man också tillgång till bostäder vilket förenklar både att rekrytera och behålla personal och volontärer, något som är ekonomiskt fördelaktigt över tid. Även köpkraften hos besökare i de olika verksamhetsorterna skiljer sig åt: i Melbourne har man en äldre struktur vilket medför högre köpkraft och i Sydney präglas besökarna av yngre backpackers och studenter som generellt är mindre köpstarka.



En utmaning för församlingen är beroendet av lokala medlemsavgifter och donationer. Det gör att den ekonomiska situationen kan kännas otrygg då de ekonomiska resurserna varierar år från till år. Församlingen måste hela tiden fokusera och prioritera utifrån de ekonomiska förutsättningar som finns i mötet med de olika grupper och personer som församlingen kommer i kontakt med. Församlingen har ansvar för olika typer av lokaler, med olika ansvarsgrader. Det innebär att de ekonomiska förutsättningarna skiljer sig kraftigt åt beroende på vilken geografisk del av församlingen som man talar om. I Melbourne kräver församlingens lokaler stora resurser och en medveten och långsiktig ekonomisk förvaltning är viktig. I Brisbane har man en mindre ekonomi i och med att man hyr in sig i en lokal kyrka under kortare perioder. I Sydney står man inför att återetablera sig med allt vad det innebär avseende tex lokaler.

Enligt samarbetsavtal finansieras personal delvis av anslag från svenska kyrkan i utlandet och delvis av församlingen själv. Församlingen har aldrig varit helt beroende av sina anslag från svenska kyrkan. Den är i princip självfinansierad genom donationer, kollekt och medlemsavgifter. Utöver dessa har församlingen en omfattande försäljning och sammankomster som skapar intäkter.

Ideellt arbete

Församlingen har ett kyrkoråd och många ideella medarbetare som hjälper till i den dagliga verksamheten. Våra ideella medarbetare är outhärliga. Med sina erfarenheter och kunskaper utgör de en värdefull tillgång. De har ett stort inflytande på församlingen, inte minst ekonomiskt, där de ideella bidrar till en god ekonomi genom sitt engagemang. Många enskilda frivilliga anmäler sig också gärna för att kortare eller längre tid bo och arbeta i församlingen. De frivilliga medarbetarnas ålder varierar. Församlingen arbetar särskilt för att få fler ungdomar att engagera sig i församlingsarbetet. Många av våra ideella medarbetare tar ett stort ansvar och vår församling bärs till stor del av idealitet. En viktig del i församlingsarbetet är att möjliggöra så att de ideellas tro och engagemang kan växa och utvecklas.

5 Verksamhet på andra orter

Församlingen är belägen i Melbourne, Sydney och i Brisbane. Kyrkoherden är verksam i Melbourne men har också som sitt ansvarsområde att besöka ytterligare platser inom Svenska kyrkan i Australien och Nya Zeeland. Årligen besöker kyrkoherden Canberra, Perth och Auckland i syfte att hålla gudstjänst, förrättningar, själavård, bidra till ekumeniska samarbeten och göra hembesök samt att bygga upp nätverk med lokala svenskanknutna aktörer som till exempel konsulat och intresseföreningar. Arbetet syftar också till att upprätthålla en svensk representation från Svenska kyrkan på orterna och därmed bidra till kontinuitet och ett hållbart samarbete även på lite längre sikt. Samarbetet med Norska sjömanskyrkan är av särskild betydelse och omfattning i detta arbete.

6 Samverkan med ambassader, konsulat och andra organisationer

Vår församling har ett gott samarbete med Svenska Skolan, SWEA, Svenskor i Sydney, Swedes Down Under, Svenska klubben och Svensk-Australiska Handelskammaren. Det finns många stora svenska företag representerade i Australien som t. ex Scania, Ikea, Volvo, Tetra-Pak, Business Sweden, Ericsson och H&M men också företag som har startats i Australien av svenskar på plats. Vår församling är i kontakt med ca 20 sådana företag. Vi har även ett väl fungerande samarbete med olika nordiska föreningar och företag samt med den svenska ambassaden i Canberra och de svenska konsulaten i Australien.



Församlingarna har ett mycket gott samarbete med den Svenska ambassaden. De informerar om att kyrkan finns som stöd och hjälp i svåra situationer. Det gäller även de svenska konsulatet i Melbourne, Sydney, Brisbane och Perth. Kyrkoherden i Melbourne har varit i Australien under en lång tid och ett stort kontaktnät finns. Det är många samtal som förmedlas genom ambassad och konsulat. Detsamma gäller fängelse – och sjukhusbesök. Kyrkoherden finns också tillgänglig för samtal med personalen.

Kyrkan i Melbourne har varit officiell vallokal under många år. Svenska kyrkan i Melbourne har också visat ett flertal utställningar tillsammans med ambassaden i kyrkans lokaler, som t ex utställningen om Raol Wallenberg. I samband med konsulkonferenser i Canberra har svenska kyrkan bjudits in att delta men även för att informera om kyrkans verksamhet. I de konferenserna ingår också kris- och katastrofarbete. Den svenska ambassaden i Canberra bjuder in till julgudstjänst varje år, med ett Luciafirande på ambassaden efteråt tillsammans med Svenska skolan i Canberra. Det är kyrkoherden i Melbourne som leder den gudstjänsten.

7 Ekumenik

Svenska kyrkan i Australien har ett bra ekumeniskt samarbete med de närliggande församlingarna i såväl Melbourne, Sydney och Brisbane. I församlingen firas gemensamma gudstjänster varje år med andra lokala och skandinaviska kyrkor. Varje månad deltar Svenska kyrkan i Melbourne i de lokala kyrkornas ekumeniska bönemöten. Under fasteperioden arrangeras gemensamma studiemöten. På långfredagen hålls en traditionell korsvandring mellan de olika kyrkorna i Melbourne.

Vidare sker regelbundna träffar mellan prästerna i Melbourne i de fyra församlingarna för teologiska samtal, stöd och information. Församlingen deltar också i "World Day of Prayer" i en särskild gudstjänst med representanter från de olika kyrkorna. Vi ingår även i en av de större Lutherska skolornas religiösa program där vi under deras årliga studiebesök berättar om Svenska kyrkan och vad vi står för.

Ekumenik sker också ofta vid de kyrkliga handlingarna som äger rum i vår församling då människor från olika bakgrund möts. Intresset för vad Svenska kyrkan tycker och tänker i förhållande till andra kyrkor är stort. Vår öppna och accepterande hållning uppskattas ofta. Samarbetet med danska, norska och finska kyrkan fungerar bra och gudstjänster firas varje månad på de olika språken i Svenska kyrkans lokaler. Norska, danska och finska barngrupper träffas också varje vecka på kyrkan.

Det är viktigt att fördjupa de ekumeniska kontakterna och hitta möjliga och intressanta gemensamma projekt och skapa förståelse och kunskap mellan vår församling och de andra kyrkorna. Församlingen arbetar kontinuerligt för att värna, bevara och skapa samarbeten och relationer med de lokala kyrkorna i närområdet. Samarbetet med de nordiska kyrkorna är väl etablerat, rutiner och kontakter finns och samarbetet ses som ett ömsesidigt åtagande.

8 Barnkonsekvensanalys

I kyrkans verksamhet gör vi barnkonsekvensanalys när vi fattar beslut. För att bedöma om beslutets konsekvenser är positiva eller negativa för barn använder vi FN:s deklaration om barnets rättigheter – barnkonventionen. Barnkonventionen slår fast att barn är alla människor mellan 0 och 18 år.



Barnrättskommittén har identifierat fyra grundläggande principer i barnkonventionen som styr tolkningen: Förbud mot diskriminering (artikel 2), Barnets bästa i främsta rummet (artikel 3), Rätten till liv och utveckling (artikel 6) och Rätten att få komma till tals (artikel 12).

Kyrkoordningen anger att i kristen tro intar barnet en särställning och de behöver därför särskilt uppmärksammas. I arbetet och beslutsfattandet strävar församlingen efter att bedöma vilka konsekvenser som uppstår för barnet.

Barns och ungas perspektiv uppmärksammas i vår församlingsinstruktion utifrån samtal med barn och unga samt personal och ideella medarbetare som har erfarenhet av att arbeta med barn och unga. För att omsätta barnkonsekvensanalyserna i praktisk verksamhet fortsätter församlingen att kontinuerligt utveckla sitt arbete inom området.

Kyrkorådet och verksamhetsråden arbetar med att vid varje rådsmöte ta ställning till hur kommande beslut påverkar barn och unga, och analyserar vilka konsekvenser beslutet får ur ett längre perspektiv. Vi förhåller oss till olika principer som till exempel:

- *vi ska genomföra barnkonsekvensanalyser av de beslut som fattas.*
- *vi fortsätter att sätta barnen i fokus i vår verksamhet.*

Vi förhåller oss till olika frågeställningar som till exempel:

- *bedriver vi verksamhet för barn och unga på bästa sätt?*
- *möts vi där barn och unga är aktiva?*
- *utifrån sin ålder och förutsättningar: skapar vi rätt utrymme för barn och unga att delta i gudstjänstlivet?*

***Vår vision är att den andliga gemenskapen
- med Gud och med varandra –
ska inspirera och ge kraft i alla våra delar av vårt liv och arbete.***

Svenska kyrkan Australien 2025

Katja Lin

Kyrkoherde
Svenska Kyrkan Australien

Mats Marklund

Kyrkorådets ordförande
Svenska Kyrkan Australien